GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2026

Indica ao Secretário de Mobilidade e Serviços

Urbanos, senhor Robson Lorencini Ceccon, que

seja realizada a implantação de faixa de pedestre na

descida próxima a casa do Edgar, saída da Mãe-bá,

além de implementação de escadaria para acesso a

Praia de Mãe-bá.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada a implantação de faixa de pedestre na descida próxima a casa

do Edgar, saída da Mãe-bá, além de implementação de escadaria para acesso a Praia de

Mãe-bá.

Muitos moradores do bairro usam essa saída para atravessar para a praia, a faixa de

pedestre trará mais segurança para quem atravessa naquele percurso.

Além da Praia de Mãe-bá, que não tem acesso seguro e adequado para seus

frequentadores. A escadaria assegurará a segurança dos frequentadores do local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de fevereiro de 2026.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003700390039003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 05/02/2026 11:30

Checksum: 6AE4AA3E27520813C0577626A486AA11E46218E23BFBDFB59D0AE1FC6DEA0753

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.